CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O  Vereador  Fabio  Alceu  Fernandes  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei

Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  apresenta  a  seguinte

proposição:

INDICAÇÃO Nº 398 /2019

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,  Hissam Hussein

Dehaini,  para que determine a Secretaria  Municipal  competente que seja realizada a  instalação de

placas com identificação das ruas e correção do CEP do Bairro Thomaz Coelho, nas seguintes

ruas:

R João Bosquetto

R João Waleski

R João Murin

R Leonor Machado Bussi

R Luis Franceschi

R Anália Gomes Merhi

Travessa Tomas coelho

R. Luís Franceschi

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, devido muitas placas estarem com as informações apagadas e com CEP

incorreto, dificultando a localização das ruas por motoristas e pelos CORREIOS.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo encaminhada à Mesa

Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária,13 de Maio de 2019.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200